præsertim maritimis late virat, & suauiter oler. A nonnullis herba camphorata dicitur, sed male; quandoquidem camphorata ad chamepythim accedit, & chamepeuce videtur esse. Attamen abrotorum camphoratum à nonnullis dici comperio; nam camphora halitum vt cunque spirat.

Defectu camphorata sumendum est geranium moschatum ad unguenti maritati confectionem: Si utrumque desierit, prima geranii species sumenda, quæ ubique reperitur.

Omnia gerania virtutem non fortius. *Vires.* ture eandem. Moschatum calefactoriam vim habet, nerualem, discusloriam: Rubertianum deterioriam quoque & ulceribus accommodatam.

## C A P. LXII.

## De Doronico, &amp; Damasonio.

DORONICI Mesueo, Actuario Cabanabidum est, nobis Doronicum Romanum vulgare, forsitan Paulo Mamirac, Matthiolo inepit Aconiti Pardalanche: qui vt suam de eo opinionem fulciret, in cane periculum fecit, quem illius esu misere periisse profiteretur. Ego præter grauisimorum virorum autoritatē experientiam adhuc oppono: illius namque multum cani quantitatem dedi, quam innoxie & audie esitauit. Singulis quoque diebus tantum abest, vt periculose, ita felicissime datur, & in decoctis, & electuaris cordialibus, vt de gemmis. Et clarissimus vir Conr. Gesnerus refert, se doronicis radices, melle conditas, saxe ingessisse, atque harum contritarum aliquando dragmas duas ex aqua hausisse, & ægrotis sepe illam radicem, & perse, & aliquando mistam medicamentis utilissime consuluisse.

Et licet Matthiolo detur, doronicum canes interficere, non proptereal sequitur, hominibus esse lethale. Differt enim natura à natura, alimentum ab alimento, inquit Hippocrates lib. de flatib. Aloe eneat yulpem, non hominem: Nux vomica feles

feles & aues multas, nobis est salutaris medicina.

Non est igitur improbandum doroniu-  
cum tanquam venenum, quod aliqui lau-  
dant, si non tanquam aroma, certe ut ale-  
xiterium; qua forsan usurpatione videtur à  
Mesueo institutum in electuariu de gem-  
mis, ei siquidem inestheriacalitas, inquit  
Auicenna trac. 2. de med. cord.

Est autem doroniu planta admodum  
puilla, cui teneri sunt caules, folia mollia,  
oblonga, ut plantaginis, ex viridi utcun-  
que flavescentia, hirsuta, pilosella ritu, &  
ambitu rotundo, nonnihil laciniata & pa-  
rump acuminato: Radices exiguae, rotun-  
dae, orbiculatae, in extremo lenim in an-  
gustum adductae, qua scorpionis corpus &  
caudam non male referunt: color albidus:  
sapor dulco-amarus, & patum astrictiorius:  
flores in summo lutei & radiati buphtthal-  
mi ritu.